Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 24 46  1.7-32 D
Schieberventil
Flanschbauart
◆◆ hydraulisch betätigt
◆◆ 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
◆◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
◆◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung

Anschlussbild ISO 4401-03-03
Reinheitsklasse ISO 4406
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 WF F F A06 -  -  -  #
Schieberventil, direktgesteuert
Hydraulisch betätigt
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Steueröl seitlich se
 über Anschlussbild ae
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 y-Z604
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.7-32
Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/3  Ausgabe: 24 46  1.7-32 D
Δp = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
K4256
∆p [bar]
Q [l/min]7050 6030 400 10 20 80
25
20
15
10
5
0
1
2
3
4
Volumenstromrichtung
Sinnbild P - A P - B P - T A - T B - T
AB1 / AB2 2 2 - 3 3
AB3 1 1 - 2 2
ACB 2 2 - 3 3
ADB 2 2 - 4 4
ABMESSUNGEN
 68  30.1  30.1
 128.2
 G
1/
4"
6050
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Wandfluh AG  Postfach  CH-3714 Frutigen
Tel. +41 33 672 72 72   sales@wandfluh.com
MONTAGEHINWEISE
Montageart Flanschmontage
4 Befestigungslöcher für
Zylinderschrauben M5 x 50
Einbaulage Beliebig, vorzugsweise waagerecht
Anzugsdrehmoment Befestigungsschrauben MD = 5,2 Nm
(Qualität 8.8, verzinkt)
Hinweis! Die Länge der zu verwendenden Befestigungsschraube
richtet sich nach dem Grundmaterial des Anschlussele-
mentes.
ERSATZTEILLISTE
Position Artikel Bezeichnung
251.2225 Dichtsatz
105376 Dichtsatz WFFFA06-D1
105377 Dichtsatz WFFFA06-Z604
Dichtsatz bestehend aus
              50    O-Ring        ID   9,25 x 1,78
              60    O-Ring        ID   5,28 x 1,78
OBERFLÄCHENBEHANDLUNGEN
Der Ventilkörper, die Verschlussschraube und die Büchse sind Zink-
Nickel beschichtet
ISO 9227 (800 Std.) Salzsprühtest
 4
9